



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 28 sierpnia 2024 r.

Pani Elżbieta Abramowicz
Radna Rady Miasta Szczecin

Znak: WZKiOL-I.0003.43.2024.SA

Dotyczy: zapytania nr 472

W odpowiedzi na Pani zapytanie nr 472 w sprawie basenu (zbiornika) przeciwpożarowego znajdującego się przy ul. Żółkiewskiego informuję, że w latach 2017- 2023 trwały prace nad zmianą sposobu zagospodarowania tego terenu z przeznaczeniem na teren do rekreacji i wypoczynku wyposażony w przyrządy sportowe i miejsca zabaw, z otwartym dostępem dla mieszkańców oraz z wykonanym zbiornikiem podziemnym. Prace te zostały zaniechane.

Obecnie, zbiornik przy ul. Żółkiewskiego 19a – jako jeden z 24 zbiorników, jest na bieżąco utrzymywany siłami i środkami Gminy Miasto Szczecin (prowadzona jest wycinka krzewów i połamanych konarów drzew, usuwanie przedmiotów wrzucanych do wody przez mieszkańców, zabezpieczanie ogrodzenia zbiornika, usuwanie osadu zbierającego się na powierzchni lustra wody). Częstotliwość prac jest ściśle powiązana z ograniczonymi środkami finansowymi, otrzymanymi z budżetu miasta na utrzymanie zbiorników przeciwpożarowych w 2024 roku.

Na brzegach zbiornika rosną drzewa, których konary są w większości pochylone w stronę lustra wody. Z tego powodu liście z drzew na powierzchni lustra wody i na dnie zbiornika są widokiem stałym. Niestety, pomimo zwracania się do Wydziału Ochrony Środowiska Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o zgodę na wycinkę tych drzew (z uwagi na ich uciążliwość), Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności UM Szczecin nie otrzymał zgody.

Zbiornik miał wykonany remont kapitalny (wraz z wymianą wody) w roku 2016. Możliwość zmiany przeznaczenia tego terenu powodowała pomijanie tego zbiornika i jego stanu do wykonywania remontu – jako niecelowego. Obecnie wykonanie remontu kapitalnego zbiornika znajdującego się przy ul. Żółkiewskiego 19a (z uwagi na jego stan), planowane jest na 2025 lub 2026 rok. (w cyklu 10-cio letnim).

SEKRETARZ MIASTA
Ryszard Słoka